Протокол № 4
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории Артемовского городского округа

г. Артемовский 26.09.2018г.

Председатель комиссии: Темченков С.Б. - заместитель главы Администрации
Артемовского городского округа по социальным вопросам
секретарь: Ушакова Н.А.
Присутствовали:
члены межведомственной комиссии: Брюхов А.А. (за Козлова А.Ю.), Севрюков А.Н.,
Скутин Ю.В., Сафронова Ю.М. (за Багдасарян Н.В.), Серебренникова Т.Ю., Боброва
JI.B. (за Сахарову Е.Б.), Гаптрахимов Д.Р. (за Лесовских Н.П.), Пайвина Н.А.
Отсутствовали: Гетманская Т.Е., Литвиненко Ю.Ю., Фучкина О.В., Никонов А.С.,
Новиков О.Р.
Повестка заседания:
Открытие заседания комиссии
Темченков Сергей Борисович- зам. главы Администрации АГО по социальным вопросам

Информация
Вопрос №  1. Исполнение протокола № 3 от
12.07.2018г. межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Артемовском
городском округе

Докладчик:
Ушакова Наталья
Александровна -секретарь
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в
Артемовском городском округе

Вопрос №  2. Об итогах реализации бюджетных
средств, направленных на профилактику
правонарушений за 9 месяцев 2018 года

Докладчик:
Брюхов Александр
Александрович- старший
инспектор группы охраны
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району

Вопрос № 3 . 0  ходе реализации мероприятий в сфере
профилактики правонарушений в рамках
муниципальной программы «Развитие Артемовского
городского округа на период до 2020 года»,
утвержденной постановлением Администрации АГО
от 03.12.2014 № 1687-ПА (с изменениями)

Докладчики:
Сафронова Юлия Михайловна-
ведущий специалист Управления
образования Артемовского
городского округй,
Серебренникова Татьяна
Юрьевна- председатель
ТКДНиЗП,
Гаптрахимов Данил Раисович-
и.о.заведующего ОДМ
Администрации АГО,
Севрюков Алексей Николаевич-
и. о. заведующего отделом по
физической культуре и спорту
Администрации АГО,
Скутин Юрий Витальевич-
специалист по ГОиЧС ГБУЗ СО
«Артемовская ЦРБ»

Вопрос №  4. Об организации и проведении
культурно-досуговых мероприятий по профилактике
правонарушений в муниципальных учреждениях
сферы культуры Артемовского городского округа

Докладчик:
Боброва Лариса Викгоровна-
специалист Управления культуры
Администрации Артемовского

городского округа
Вопрос №  5. Выявление нарушений в сфере
миграционного законодательства

Докладчик:
Брюхов Александр
Александрович- старший
инспектор группы охраны
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району

Вопрос № 6 .  О занятости несовершеннолетних в
каникулярный период

Докладчики:
Сафронова Юлия Михайловна-
ведущий специалист Управления
образования Артемовского
городского округа,
Гаптрахимов Данил Раисович-
и.о.заведующего ОДМ
Администрации АГО

СЛУШАЛИ:
1. По второму вопросу: Брюхов А.А. довел информацию об итогах реализации

бюджетных средств, направленных на профилактику правонарушений за 1 полугодие
2018 года (информация прилагается).

2. По третьему вопросу: Сафронова Ю.М., Серебренникова Т.Ю., Гаптрахимов Д.Р.,
Севрюков А.Н., Скутин Ю.В. довели информацию о ходе реализации мероприятий в
сфере профилактики правонарушений в рамках муниципальной программы «Развитие
Артемовского городского округа на период до 2020 года», утвержденной постановлением
Администрации АГО от 03.12.2014 № 1687-ПА (информации прилагаются).

3. По четвертому вопросу: Боброва Л.В.. довела информацию об организации и
проведении культурно-досуговых мероприятий по профилактике правонарушений в
муниципальных учреждениях сферы культуры Артемовского городского округа
(информация прилагается).

4. По пятому вопросу: Брюхов А.А. довел информацию о выявлении нарушений в
сфере миграционного законодательства (информация прилагается).

5. По шестому вопросу: Сафронова Ю.М., Гаптрахимов Д.Р. довели информацию о
занятости несовершеннолетних в каникулярный период (информации прилагаются).

!&'!■

КОМ ИССИЯ РЕШ ИЛА:
Принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании комиссии.

По первому вопросу, информацию принять к сведению.

По второму вопросу, рекомендовать:
2.1. ОМВД России по Артемовскому району продолжить своевременное

выполнение реализации бюджетных ассигнований в соответствии с утвержденным
планом реализации по профилактике правонарушений в рамках муниципальной целевой
программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных
полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года». Срок: до
25.12.2018г. (ответственный: Алейников Николай Александрович- начальник ОМВД
России по Артемовскому району).

2.2. ОМВД России по Артемовскому району направить в Администрацию
Артемовского городского округа копию письма о выделении финансирования на
профилактику правонарушения на 2019 год. Срок: до 10.10.2018г. (ответственный:
Алейников Николай Александрович- начальник ОМВД России по Артемовскому
району).

По третьему вопросу, рекомендовать:
3.1. Субъектам профилактики продолжить проведение мероприятий, направленных

на профилактику правонарушений. Срок: октябрь-декабрь 2018 года, (ответственные:
субъекты профилактики АГО).

3.2. Провести в Администрации Артемовского городского округа расширенное
заседание Территориальной комиссии Артемовского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав. Срок: 09.10.2018г. в 15.00 часов, (ответственный:
Серебренникова Татьяна Юрьевна- ппедседатель ТКДНиЗП).

продолжить работу по организации и проведении культурно-досуговых мероприятий по
профилактике правонарушений в муниципальных учреждениям сферы культуры
Артемовского городского округа. Срок: октябрь-декабрь 2018 года, (ответственный:
Сахарова Елена Борисовна- начальник Управления культуры Администрации
АГО).

По пятому вопросу, рекомендовать:
5.1. ОМВД России по Артемовскому району направить в СМИ информацию о

выявленных нарушениях в сфере миграционного законодательства (по возбуждению
уголовных дел данной категории и дальнейшим их последствиям). Срок: до 01.10.2018.
(ответственный: Алейников Николай Александрович- начальник ОМВД России по
Артемовскому району).

5.2. ОМВД России по Артемовскому району осуществлять проверку иностранных
граждан, зарегистрированных по месту жительства на административных участках, на
предмет подачи уведомлений о подтверждении проживания. Срок: постоянно,
(ответственный: Алейников Николай Александрович- начальник ОМВД России по
Артемовскому району).

5.3. ОМВД России по Артемовскому району совместно с отделением по вопросам
миграции проводить мероприятия по выявлению фактов массовой постановки на учет
иностранных граждан. Срок: постоянно, (ответственный: Алейников Николай
Александрович- начальник ОМВД России по Артемовскому району).

По шестому вопросу:
6.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу:
4.1. Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа

Секретарь:

Председатель комиссии:

Н.А. Ушакова

С.Б. Темченков

I И
:

' | |

1